JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE NOVEMBRO DE 2022 17

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial para contratação de plano de saúde com
assistência médica hospitalar completa em quarto semi-privativo,
serviços de diagnósticos e exames complementares, consultas mé-
dicas e tratamentos complementares, de abrangência regional, aos
servidores públicos municipais e seus dependentes, a serem utiliza-
dos de acordo com a necessidade, pelo prazo de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado sucessivamente de acordo ao estabelecido
na Lei Federal n º 8.666/93 e suas alterações posteriores, compreen-
dendo todos os serviços médicos, exames e procedimentos regula-
mentados conforme rol de procedimentos vigentes, publicados e nor-
matizados pela Agência Nacional de Saúde - ANS, para o Município
de Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 29 de novembro
de 2022. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 17 de novembro de 2022.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

CONSELHO DE PREFEITOS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Luiz Carlos Benedette, Presidente do Conselho de Prefeitos do Con-
sórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos – CIGRES,
inscrito no CNPJ sob nº 07.363.412/0001-35, usando das atribui-
ções legais que lhe são conferidas no Estatuto, ART.18, I, CONVO-
CA os Prefeitos dos Municípios Consorciados para ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 28 de Novembro de
2022, às 13h00min em 1ª convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos consorciados em 2ª chamada às 13h30min com
a presença de qualquer número de consorciados (conforme Art.
15), na sede do Consorcio CIGRES, Br 386 km 43, nº s/n, linha
Osvaldo Cruz no município de Seberi/RS, com a seguinte ordem
do dia:
1.	 Relato das atividades, demonstrativo financeiro e situação do
CIGRES.
2.	 Apresentação do Plano de Atividades Anual para o exercício
de 2023.
3.	 Apresentação da Peça Orçamentária (LOA) para o exercício
de 2023.
4.	 Projeto de Resolução.
5.	 Projeto FRBL.
6.	 Assuntos Gerais.

            Seberi/RS, 14 de novembro de 2022.

Luiz Carlos Benedette
Presidente do CIGRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 260/2022
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 71/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessa-
dos, que no dia 30 de Novembro de 2022, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 71/2022, o
qual visa registro de preços para futura contratação de horas má-
quinas destinadas a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Servi-
ços Urbanos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Novembro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 07/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº
1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022,
de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal da Prefei-
tura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de se-
tembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provimento Efetivo
(Homologação Final), NOMEIA, em conformidade com a ordem de
classificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS,
com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no
prazo de até 10 dias contados da data de Publicação do presente
Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames
necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado
em concurso público, conforme segue:

CARGO: MÉDICO

- RENAN MARCEL KRUGER

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

- ELEANE CONRAD TREVISAN

Vista Alegre - RS, 16 de novembro de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 57/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER NECESSIDADES DIVER-
SAS, Apresentação das propostas até o dia 30/11/2022, às 07:59h
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Eta-
pa de Lances:  30/11/2022, às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 16/11/2022. Valdir José Zasso
- Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar, que estará suspendendo e reabrindo a lici-
tação para contratação de empresa especializada para fornecimento
de mão de obra especializada para Pavimentação Asfáltica, marcada
para dia 17/11/2022, a fins de corrigir alguns vícios encontrados. A
nova data do presente processo administrativo será dia 29/11/2022
às 14:00 horas. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contra-
tos, sendo que o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 17 de novembro de 2022

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3BB9-2367-12E1-DB97.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
BB

9-
23

67
-1

2E
1-

D
B9

7.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE NOVEMBRO DE 2022 18

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EDITAL DE LANÇAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA N° 017/2022
José Alberto Panosso, Prefeito Municipal de Frederico Westphalen e Simone Duarti da Silva, Secretária Municipal de Fazenda no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 4.805/2020 de 09 de outubro de 2020, TORNAM
PÚBLICO a execução das obras de pavimentação asfáltica dos seguintes logradouros:

- Rua MONSENHOR VITOR BATISTELLA, trecho compreendido entre as Ruas Tranquilo Damo e São João Ruaro;

							       I - MEMORIAL DESCRITIVO DO PROJETO DA OBRA:

A pavimentação da rua acima descrita, foi executada com pavimentação asfáltica, conforme memoriais e projetos disponíveis para consulta no município.
OBS: Fazem parte deste Edital, em forma de anexos, disponíveis do Setor Tributário da Prefeitura de Frederico Westphalen, os seguintes documentos:
	 - Memoriais e projetos da obra pública;
	 - Orçamento detalhado;
	 - Laudo de Avaliação da estimativa da valorização imobiliária decorrente da obra pública,
	 - Planilhas de rateio dos valores de Contribuição de Melhoria;
	 - Mapas com a delimitação da zona beneficiada.

							       II - ORÇAMENTO DO CUSTO DA OBRA:

Conforme contrato Administrativo nº 467/2019, o custo total da obra foi de R$ 418.440,00 (Quatrocentos e dezoito mil com quatrocentos e quarenta reais).
OBS: Os orçamentos detalhados das obras fazem parte integrante deste edital em forma de anexo, disponíveis no setor tributário da Prefeitura Municipal.

							       III – PARCELA A SER FINANCIADA PELOS CONTRIBUINTES:
Tendo em vista a valorização imobiliária prevista no Artigo 81 da Lei 5.172 de 25/10/1966, conforme Laudo de Avaliação publicado juntamente com o
presente edital, que demonstra a possibilidade de custeio do investimento a ser realizado pelo menor custo entre o limite global estabelecido pelo custo
das obras e o somatório dos limites individuais de valorização imobiliária, os valores a serem financiados pelos contribuintes seguem conforme planilha.

							       IV – FATORES DE ABSORÇÃO E PLANILHAS DE RATEIO:
Comprovada a valorização imobiliária que estabelece a possibilidade de absorção do custo das obras pelos contribuintes beneficiados, conforme planilhas
de rateio elaboradas nos termos da legislação vigente, publicadas juntamente com o presente edital, contribuintes responsáveis pelos imóveis beneficia-
dos e a municipalidade participarão deste custo, que será rateado entre os imóveis beneficiários, cujos fatores de absorção estão relacionados nas plani-
lhas de rateio em anexo.
	 As planilhas detalhadas de rateio dos lotes que possuem edificações multifamiliares, estão disponíveis na no setor tributário da Prefeitura Municipal.
							       V – VIGÊNCIA E PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO DO PRESENTE EDITAL:
A vigência do presente Edital, bem como o prazo para sua eventual impugnação, será de trinta (30) dias a contar da data de sua publicação.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3BB9-2367-12E1-DB97.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
BB

9-
23

67
-1

2E
1-

D
B9

7.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE NOVEMBRO DE 2022 19

Frederico Westphalen, 16/11/2022.
JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal

SIMONE DUARTI DA SILVA - Secretária Municipal de Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 11/2022. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de Veículos para a Uni-
dade Básica de Saúde do Município de Rodeio Bonito R/S conforme
Proposta nº 11753.578000/1220-02 e 11753.578000/1220-03, do
Ministério da Saúde. Abertura 01/12/2022 as 08h:30m. Informações
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,

ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS,16 de novembro de 2022

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos. Apresenta-
ção das propostas até às 08h do dia 02.12.2022. A sessão pública
será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia
02.12.2022, com início às 09h00min, horário de Brasília-DF. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de
licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo
telefone: 55. 3738.1212. Caiçara, 16.11.2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3BB9-2367-12E1-DB97.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
BB

9-
23

67
-1

2E
1-

D
B9

7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3BB9-2367-12E1-DB97 ou vá até o site

https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3BB9-2367-12E1-DB97

Hash do Documento

C70EBB30412AB3B1B9608AC341FE4B075CEDEF40577D7992388E14E45C437BB1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/11/2022 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 17/11/2022 10:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1